СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВЯЗНИКИ»
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     04.12.2018

                                                    № 165

О принятии проекта решения Совета

народных депутатов  муниципального

образования «Город Вязники» «О бюджете

муниципального образования «Город Вязники»

на 2019  год» в первом чтении и об основных

характеристиках бюджета муниципального

образования «Город Вязники» на 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24

Устава муниципального образования «Город Вязники», решением Совета

народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 18.04.2006

года № 38 «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Город

Вязники», Совет народных депутатов муниципального образования «Город

Вязники» р е ш и л:

      1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования

«Город Вязники» на 2019 год» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Вязники» на 2019 год:

2.1 Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

215647,8 тыс. руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению, в том

числе:

- налоговые и неналоговые доходы 141095,8 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления из областного бюджета 31814,6 тыс. руб., в

том числе  целевые субсидии 31814,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования

Вязниковский район 41592,8 тыс. руб., из них дотация на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности 7270,1 тыс. руб. и иные межбюджетные трансферты

34322,7 тыс. руб.;

- прочие безвозмездные поступления 1144,6 тыс. руб.

2.2 Общий объем расходов в сумме 209167,8 тыс. руб., в том числе объем

расходов на обслуживание муниципального долга 19,8 тыс. руб. согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

2.3 Муниципальный дорожный фонд в сумме 29230,2 тыс. руб.

2.4 Прогнозируемый профицит бюджета 6480,0 тыс. руб.

2.5 Верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме

9180,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

0,0 (ноль) тыс. руб.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 100,0 тыс. руб.

согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования «Вязниковский район» из бюджета муниципального

образования «Город Вязники» на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2019 год в сумме 208215,4 тыс. руб. согласно

приложению № 4 к настоящему решению.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                             Г.В.Стародубова